
ZARZĄDZENIE NR 113/2025 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 63/2015 Wójta Gminy Zbiczno z dnia 31 grudnia 2015 r. w sprawie 
założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 22 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W  zarządzeniu nr 63/2015 Wójta Gminy Zbiczno z dnia 31 grudnia 2015 r. zmienia się załącznik 
stanowiący wykaz zabytków nieruchomych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Zbiczno. 

§ 2. Załącznik do zarządzenia stanowiący wykaz zabytków nieruchomych ujętych w Gminnej Ewidencji 
Zabytków Gminy Zbiczno otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD002F-23E2-453E-BC29-7D721CB764FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia  

Nr 113/2025 Wójta Gminy Zbiczno z dnia  

6 listopada 2025 r. 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW- wykaz  zabytków nieruchomych 

 

 

Lp. Miejscowość Adres Obiekt Funkcja 

pierwotna 

Obręb 

Nr działki 

Datowanie Wpis do 

rejestru 

zabytków 

1. Bachotek  Park dworski Pokrzydowo 

dz. 258/11 

1911  

2. Bachotek  Cmentarz miejsce 

pamięci narodowej 

Żmijewko 

dz. 7227 

1939-1945  

3. Brzezinki 18 Park dworski Żmijewko 

dz. 76/21 

XIX w.  

4. Brzezinki  Cmentarz ewangelicki Żmijewko 

dz. 76/47 

Pocz. XX w.  

5. Brzezinki  Chlewnia w zespole 

podworskim 

Żmijewko 

dz. 76/37 

2 poł. XIX/XX w.  

6. Brzezinki  spichlerz Żmijewko 

dz. 76/34 

2 poł. XIX w.  

7. Brzezinki 19 gorzelnia Żmijewko 

dz. 76/56 

pocz. XX w.  

8. Brzezinki  kuźnia Żmijewko 

dz. 76/56 

2 poł. XIX w.  

9. Brzezinki  Stajnie w zespole 

podworskim 

Żmijewko 

dz. 76/56 

2 poł. XIX w.  

10. Ciche 31 Kościół dawna szkoła 

ewangelicka 

Ciche  

dz. 131 

przeł. XIX w.  

11. Ciche  Cmentarz ewangelicki Ciche  

dz. 251 

Poł. XIX w.  

12. Ciche  Cmentarz parafialny Ciche 

dz. 252 

1921  

13. Ciche 35 budynek mieszkalny Ciche 

dz. 237 

pocz. XX w.; przeb. 

pocz. XXI w. 

 

14. Ciche 48B,48C budynek mieszkalny Ciche 

dz. 244/3, 244/1 

1910  

15. Ciche 49 budynek mieszkalny Ciche 

dz. 123/2 

1934  

16. Ciche 50 budynek mieszkalny Ciche 

dz. 122/9 

pocz. XX w.  

17. Ciche 53 szkoła Ciche  

dz. 120/5, 120/7 

przeł. XIX/XX w.  

18. Ciche 55 budynek mieszkalny Ciche  

dz. 118 

pocz. XX w.  

19. Czystebłota 11 budynek mieszkalny Czystebłota  

dz. 36 

przeł. XIX/XX w.  

20. Czystebłota 12 budynek mieszkalny Czystebłota  

dz. 8 

przeł. XIX/XX w.  

21. Czystebłota 14 budynek mieszkalny Czystebłota  

dz. 32/2 

przeł. XIX/XX w. 

przeb. 90 lata XX w. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD002F-23E2-453E-BC29-7D721CB764FB. Podpisany Strona 1



22. Czystebłota 17 budynek mieszkalny Czystebłota  

dz. 31/4 

pocz. XX w.  

23. Gaj-Grzmięca 26 Szkoła dawny dwór Gaj-Grzmięca  

dz. 34 

pocz. XX w.  

24. Grzmięca 1 Szkoła dawna 

leśniczówka 

Strzemiuszczek 

dz. 53/15 

pocz. XX w.  

25. Grzmięca  Młyn wodny wraz z 

halą traka 

Strzemiuszczek 

dz. 53/15 

pocz. XX w.  

26. Kaługa 1 Dworzec kolejowy Czystebłota 

dz. 198/1 

pocz. XX w.  

27. Karaś  Polski rejon 

umocniony Zbiczno 

Zespół fortyfikacji 

polowych z 1939 r. 

obiekt nr 3 tradytor 

dwustronny 

Koń 

dz. 7161/3 

 

N 53°21’17,9 

E 19°23’10,54 

Lipiec-wrzesień 

1939 r. 
 

28. Karaś  Polski rejon 

umocniony Zbiczno 

Zespół fortyfikacji 

polowych z 1939 r. 

obiekt nr 1  

tradytor jednostronny 

 

Koń 

dz. 7141 

 

N 53°21’28,17 

E 19°21’52,75 

Lipiec-wrzesień 

1939 r. 
 

29. Karaś  Polski rejon 

umocniony Zbiczno 

Zespół fortyfikacji 

polowych z 1939 r. 

obiekt nr 2  

tradytor dwustronny 

Koń 

dz. 7163/3 

 

N 53°21’15,75 

E 19°22’18,63 

Lipiec-wrzesień 

1939 r. 
 

30. Lipowiec 8 Budynek w zespole 

szkoły 

Lipowiec 

dz. 61/4, 61/3 

przeł. XIX/XX w.  

31. Lipowiec 8A szkoła Lipowiec  

dz. 61/9 

pocz. XX w.  

32. Najmowo  Park dworski Najmowo  

dz. 26/24 

1911  

33. Najmowo 6 pałac Najmowo  

dz. 26/24 

przeł. XIX/XX w.  

34. Najmowo  Gorzelnia/młyn Najmowo  

dz. 26/27 

przeł. XIX/XX w.  

35. Najmowo  Magazyn w zespole 

folwarcznym 

Najmowo  

dz.  26/27 

przeł. XIX/XX w.  

36. Najmowo 20 Budynek mieszkalny 

w zespole stacji 

kolejowej 

Najmowo  

dz. 21/1 

pocz. XX w.  

37. Najmowo 21 Budynek mieszkalny 

w zespole stacji 

kolejowej 

Najmowo  

dz. 21/2 

pocz. XX w.  

38. Najmowo 22 Dworzec w zespole 

stacji kolejowej 

Najmowo  

dz. 21/3 

pocz. XX w.  

39. Najmowo 23 Budynek mieszkalny 

w zespole stacji 

kolejowej 

Najmowo  

dz. 21/4 

pocz. XX w.  

40. Najmowo  Budynek gospodarczy 

w zespole stacji 

kolejowej 

Najmowo  

dz. 21/2 

pocz. XX w.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD002F-23E2-453E-BC29-7D721CB764FB. Podpisany Strona 2



41. Pokrzydowo  Cmentarz parafialny Pokrzydowo 

dz. 46, 47 

poł. XIX w.  

42. Pokrzydowo  Cmentarz ewangelicki Pokrzydowo 

dz. 347 

1910   

43. Pokrzydowo 19A Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 171/3 

pocz. XX w.   

44. Pokrzydowo 20 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 142/6 

pocz. XX w.  

45. Pokrzydowo 21 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 169/5 

pocz. XX w.  

46. Pokrzydowo 26 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 144 

pocz. XX w.  

47. Pokrzydowo 28 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 151/4 

przeł. XIX/XX w.  

48. Pokrzydowo 35 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 62/2 

2 ćw. XX w.  

49. Pokrzydowo 40 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 79 

pocz. XX w.  

50. Pokrzydowo 42 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 108 

1932  

51. Pokrzydowo 67 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 139/3 

2 ćw. XX w.  

52. Pokrzydowo 76 Budynek gospodarczy Pokrzydowo 

dz. 56/1 

przeł. XIX/XX w.  

53. Pokrzydowo 90 dwór Pokrzydowo 

dz. 154/6 

przeł. XIX/XX w.  

54. Pokrzydowo 93 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 349 

1933  

55. Pokrzydowo 100 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 69 

przeł. XIX/XX w.  

56. Pokrzydowo 101 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 65 

pocz. XX w.  

57. Pokrzydowo 102 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 72 

pocz. XX w.  

58. Pokrzydowo 103 przedszkole Pokrzydowo 

dz. 71/2 

pocz. XX w.  

59. Pokrzydowo 104 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 66 

1880  

60. Pokrzydowo 105 Budynek mieszkalny  

wielorodzinny 

Pokrzydowo 

dz. 49/5 

pocz. XX w.  

61. Pokrzydowo 108A Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 68/2 

2 ćw. XX w.  

62. Pokrzydowo 109 Budynek mieszkalny Pokrzydowo 

dz. 174/2 

2 ćw. XX w.  

63. Sosno  Park dworski Sumowo 

dz. 185/19, 

185/21 

kon. XIX w.  

64. Sosno 5 dwór Sumowo 

dz. 185/19 

przeł. XIX/XX w.  

65. Sumowo 13 Budynek mieszkalny Sumowo 

dz. 43/4 

 

przeł. XIX/XX w.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD002F-23E2-453E-BC29-7D721CB764FB. Podpisany Strona 3



66. Sumowo 32 Kościół Sumowo 

dz. 92 

2 poł. XX w.  

67. Sumowo 31 Dwór obecnie Plebania Sumowo 

dz. 91 

 

1 poł. XIX w.  

68. Sumowo 31 Ogrodzenie w zespole 

podworskim 

Sumowo 

dz. 91, 92 

przeł. XIX/XX w.  

69. Sumowo  Cmentarz parafialny Sumowo 

dz. 142, 143/1 

2 poł. XIX w.   

70. Sumowo  Cmentarz ewangelicki Sumowo 

dz. 55 

Poł. XIX w.  

71. Sumówko 6 Dwór dawna szkoła Sumówko 

dz. 193/1 

2 poł. XIX w.  

72. Sumówko 6 Park dworski Sumówko 

dz. 193/1 

2 poł. XIX w.  

73. Sumówko 6 Budynek gospodarczy Sumówko 

dz. 193/2 

2 poł. XIX w.  

74. Sumówko 6 Ogrodzenie w zespole 

podworskim 

Sumówko 

dz. 193/2 

2 poł. XIX w.  

75. Sumówko 7 Budynek mieszkalny Sumówko 

dz. 264/3 

pocz. XX w.  

76. Szramowo 18 Dom drewniany w 

zagrodzie tzw. 

„Poniatówka” 

Szramowo  

dz. 34 

2 ćw. XX w.  

77. Szramowo 28 Budynek mieszkalny 

w zespole stacji 

kolejowej 

Szramowo  

dz. 39/4 

przeł. XIX/XX w.  

78. Szramowo 29 Dworzec w zespole 

stacji kolejowej 

Szramowo  

dz. 39/3 

przeł. XIX/XX w.  

79. Szramowo 29A Toalety ob. budynek 

mieszkalny 

Szramowo  

dz. 39/2 

WEŹ PT 2010  

80. Szramowo  kapliczka Szramowo  

dz. 7194/1 

pocz. XX w.  

81. Tomki 10 Dom ogrodnika w 

zespole podworskim 

Sumówko  

dz. 26 

2 poł. XIX w.  

82. Tomki  kapliczka Sumówko  

dz. 104 

2 poł. XIX w.  

83. Zarośle  Cmentarz ewangelicki Zbiczno 

dz. 7164/1 

poł. XIX w.  

84. Zbiczno  Polski rejon 

umocniony Zbiczno 

Zespół fortyfikacji 

polowych z 1939 r. 

obiekt nr 4 tradytor 

dwustronny 

 

Zbiczno 

dz. 7199/2 

 

N 53°20’30,83 

E 19°25’8,84 

Lipiec-wrzesień 

1939 r. 

 

85. Zbiczno  Cmentarz ewangelicki Zbiczno 

dz. 267 

poł. XIX w.  

86. Zbiczno  Cmentarz ewangelicki Zbiczno 

dz. 162 

2 poł. XIX w.  

87. Zbiczno  Cmentarz choleryczny Zbiczno 

dz. 127 

 

pocz. XX w.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD002F-23E2-453E-BC29-7D721CB764FB. Podpisany Strona 4



88. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 43 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 182 

pocz. XX w.  

89. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 47 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 183/2 

1937  

90. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 51 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 178 

lata 30 XX w.  

91. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 55 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 175/9 

pocz. XX w.  

92. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 57 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 176/13 

1931  

93. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 70 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 384/7 

pocz. XX w.  

94. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 73 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 78/9 

koniec XIX w.  

95. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 77 

przedszkole Zbiczno 

dz. 79/3 

pocz. XX w.  

96. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 78 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 390 

pocz. XX w.  

97. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 82 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 383/2 

pocz. XX w.  

98. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 83 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 83/1 

pocz. XX w.  

99. Zbiczno ul. Szosa 

Brodnicka 84 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 372/1 

przeł. XIX/XX w.  

100. Zbiczno ul. Młyńska 1 Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 399/6 

przeł. XIX/XX w.  

101. Zbiczno ul. Pod Sosno 

64 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 3 

pocz. XX w.  

102. Zbiczno ul. Pod Sosno 

45 

Budynek mieszkalny Zbiczno 

dz. 225/4 

 

pocz. XX w.  

103. Zbiczno ul. Bukowa 10 Park przy dawnej 

leśniczówce 

Zbiczno 

dz. 704/1, 

704/4, 704/5, 

704/6, 704/7, 

704/8, 704/9 

 

2 poł. XIX w.  

po 1868 r. 

 

104. Zbiczno ul. Bukowa 10 dawna siedziba 

Nadleśnictwa 

Zbiczno 

dz. 704/1 

ok. 1868r.   

105. Zbiczno ul. Bukowa 10 obora Zbiczno 

dz. 704/1 

2 poł. XIX w.,  

po 1868r. 

 

106. Zbiczno ul. Bukowa 10 stodoła Zbiczno 

dz. 704/1 

2 poł. XIX w., po 

1868r. 

 

107. Żmijewo  Cmentarz parafialny Żmijewko  

dz. 110/1, 111 

Poł. XIX w.  

108. Żmijewo  Cmentarz 

przykościelny 

Żmijewko  

dz. 109/1 

XIV w.  

109. Żmijewo 2 plebania Żmijewko  

dz. 97/4 

przeł. XIX/XX w.  

110. Żmijewo 2 Budynek w zespole 

plebanii 

Żmijewko  

dz. 97/4 

przeł. XIX/XX w.  

111. Żmijewo 3 dwór Żmijewko  

dz. 98/2 

przeł. XIX/XX w.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD002F-23E2-453E-BC29-7D721CB764FB. Podpisany Strona 5



112. Żmijewo 3 Ogrodzenie dworu Żmijewko  

dz. 98/1 

przeł. XIX/XX w.  

113. Żmijewo  Park dworski 98/1, 98/4,  XIX w.  

114. Żmijewo 10 Dawna szkoła Żmijewko  

dz. 238/1 

pocz. XX w.  

115. Żmijewo  Aleja przydrożna 

kasztanowa Żmijewo-

Brzezinki 

Żmijewko  

dz. 80/1 

  

116. Żmijewko 23 Budynek mieszkalny Żmijewko  

dz. 54/7 

pocz. XX w.  

117. Pokrzydowo  Grodzisko 
wczesnośredniowieczne  

Pokrzydowo 

dz. 7203 

Stanowisko 1  

AZP 33-51/1 

x-607727,87 

y- 529078,90 

C/101, decyzja 

z 24.11.1969 r. 

118. Pokrzydowo  Grodzisko 

późnośredniowieczne 

Pokrzydowo 

dz. 7203 

Stanowisko 2  

AZP 33-51/2 

x-607589,87 

y- 529078,90 

C/92, decyzja z 

07.11.1969 r. 

119. Pokrzydowo  Kościół parafialny pw. 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP 

Pokrzydowo 

dz. 67 

1864-1866  A/1002, 

decyzja z 

12.05.2006 r. 

120. Pokrzydowo  Cmentarz 

przykościelny 

Pokrzydowo 

dz. 67 

 A/1002, 

decyzja z 

12.05.2006 r. 

121. Pokrzydowo  Ogrodzenie terenu 

kościoła i cmentarza 

Pokrzydowo 

dz. 67 

 A/1002, 

decyzja z 

12.05.2006 r. 

122. Tomki 10 dwór Sumówko 

dz. 26 

2 poł. XIX w. A/1361, 

decyzja z 

04.06.1990 r. 

123. Tomki 10 park Sumówko 

dz. 26 

Pocz. XIX w. A/1361, 

decyzja z 

01.10.1985 r. 

124. Tomki 10 Budynek obory Sumówko 

dz. 26 

2 poł. XIX w.  A/1361, 

decyzja z 

04.06.1990 r. 

125. Żmijewo 1 Kościół parafialny pw. 

Św. Jakuba Apostoła 

Żmijewko  

z. 109/1 

Ok. 1330 r. A/369, decyzja 

z 07.02.1931 r. 

126. Żmijewko  Grodzisko 
wczesnośredniowieczne 

Żmijewko 

dz. 7218 

Stanowisko 1  

AZP 34-51/2 

x- 602610,51 

y- 525376,31 

C/96, decyzja z  

12.11.1969 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CD002F-23E2-453E-BC29-7D721CB764FB. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 113/2025 WÓJTA GMINY ZBICZNO z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


